
Stabila skattesystem viktigast för storbolagens investeringsbeslut

Långsiktighet i skattesystemen hamnar högst upp på önskelistan när företagsledare runt om
i världen tycker till om vilka skattefrågor som påverkar deras investeringsbeslut.
Företagsledarna ser snarare till helheten än bolagsskattens isolerade betydelse när beslut
om investeringar ska fattas. Samtidigt efterfrågar de även gemensamma skattesystem över
nationsgränserna. Det visar en ny skatteundersökning från PricewaterhouseCoopers riktad
till företagsledare för globala företag.

När PricewaterhouseCoopers frågade ut företagsledare i globala företag om deras syn på
skattefrågor svarade 80 % att det som stabilitet i skattesystemet väger tungt vid investeringsbeslut.
Nästan tre av fyra (73 %) företagsledare menade att investeringsbeslut i hög grad påverkas av den
totala skattenivån för företaget. Det är fler än de som ser nivån på bolagsskatten som en kritisk
faktor.

� Signalen är tydlig till de länder som frekvent ändrar skattesystemen. Det är också en uppmaning
till normgivare att se till helheten vid skattereformering. Detta framförallt som den vanligaste
förändringen runt om i världen handlar om reducering av bolagsskatter − en skatt som i själva
verket fyller mindre än hälften av företagens totala skattesedel, säger Roger Gavelin, ansvarig för
skatteavdelningen vid PricewaterhouseCoopers.

Fråga. Vilka skattefrågor är av vikt för investeringsbeslut?
(Andelen svarande i % av 1124 företagsledare)

Stabilitet i skattesystemet − 80 %
Den samlade mängden skatter − 73 %
Enkelheten i skattehanteringen − 66 %
Samarbete med skattemyndigheten − 64 %
Bolagsskattens nivå − 64 %

Undersökningen visar även att 58 % av företagsledarna ser gemensamma regelverk och
skattesystem över nationsgränserna som viktiga frågor. Många företagsledare är angelägna om att
samarbeta och vara en del av diskussionen med myndigheterna om utformningen av
skattesystemen i ett tidigare skede och inte enbart när förslagen är utformade.

� I en ekonomisk nedgång ser vi hur väl sammanflätade marknaderna runt om i världen är. Men
trots att den globala ekonomin är en realitet så är fortfarande skattesystemen till stora delar lokala
företeelser. För de företag som befinner sig på en internationell arena är skattesystemens skilda
karaktär oftast den största riskfaktorn inom skatteområdet, menar Roger Gavelin.

För mer information kontakta:
Roger Gavelin, ansvarig för skatteavdelningen inom PricewaterhouseCoopers
Tel 08−555 331 43, mob 0709−29 31 43

Martin Askman, pressansvarig, PricewaterhouseCoopers
Tel 08−555 336 85, mob 0709−29 36 85

Fakta om PricewaterhouseCoopers:
PricewaterhouseCoopers i Sverige är marknadsledande inom revision, redovisning, skatt och
affärsrådgivning med 3 400 medarbetare och kontor på 125 orter runt om i landet. Med erfarenhet
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och unik branschkunskap utvecklar vi värden för våra 60 000 kunder vilka utgörs av globala företag,
svenska storföretag och organisationer, mindre och medelstora, främst lokala företag samt den
offentliga sektorn.

PricewaterhouseCoopers i Sverige drivs som en självständig och oberoende juridisk enhet. Vi ingår
i det globala nätverket PricewaterhouseCoopers som är världens största nätverk inom revision,
skatte− och affärsrådgivning. Vi delar våra kunskaper, erfarenheter och lösningar med 155 000
medarbetare i 153 länder för att utveckla nya perspektiv och praktiska råd.
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